
Bevölkerungsstand
in Nordrhein-Westfalen

Februar 2002

Bestell-Nr. A 11 3 2002 02
(Kennziffer A I – m 2/02)

Fortschreibung auf der Grundlage der Volkszählung vom 25. 5. 1987

Verwaltungsbezirk
Bevölkerungsstand am 28. Februar 2002 Mittlere Bevölkerung Februar 2002

insgesamt männlich weiblich insgesamt männlich weiblich

Kreisfreie Städte
Düsseldorf  571 258  270 438  300 820  571 182  270 406  300 776
Duisburg
Essen
Krefeld
Mönchengladbach

 511 352
 591 094

 248 757
 282 352

 239 395
 262 807

 115 965
 126 655

 262 595
 308 742

 511 406
 591 294

 123 430
 136 152

 239 431
 262 839

 248 787
 282 455

 262 619
 308 839

 115 982
 126 669

 123 449
 136 170

Mülheim an der Ruhr
Oberhausen
Remscheid
Solingen

 172 323
 221 361

 82 066
 107 245

 118 597
 164 923

 57 213
 79 410

Wuppertal

Kreise
Kleve

 364 538  174 534

 302 238  149 204

 90 257
 114 116

 172 354
 221 393

 61 384
 85 513

 118 633
 164 949

 82 065
 107 266

 90 289
 114 127

 57 238
 79 426

 61 395
 85 523

 190 004  364 603

 153 034  302 157

 174 567  190 036

 149 149  153 008
Mettmann
Neuss
Viersen
Wesel

 509 022
 445 747

 246 379
 217 362

 303 005
 476 546

 148 022
 232 384

Reg.-Bez. Düsseldorf
davon kreisfreie Städte

Kreise

5 254 206 2 537 986
3 217 648
2 036 558

1 544 635
 993 351

 262 643
 228 385

 509 018
 445 710

 154 983
 244 162

 302 944
 476 431

 246 375
 217 361

 262 643
 228 349

 147 990
 232 339

 154 954
 244 092

2 716 220 5 254 344
1 673 013
1 043 207

3 218 084
2 036 260

2 538 075 2 716 269
1 544 861
 993 214

1 673 223
1 043 046

Kreisfreie Städte
Aachen  246 076  123 204
Bonn
Köln
Leverkusen

 306 479
 968 270

 146 462
 469 086

 160 593  78 082

 122 872  245 996  123 170  122 826
 160 017
 499 184

 306 391
 968 213

 82 511  160 648

 146 411
 469 051

 159 980
 499 162

 78 104  82 544

Kreise
Aachen
Düren
Erftkreis

 308 024  150 584
 271 160
 458 652

 134 882
 225 332

Euskirchen
Heinsberg
Oberbergischer Kreis
Rhein.-Berg. Kreis

 190 729
 252 575

 94 221
 124 438

 289 576
 276 585

 141 124
 134 259

 157 440  308 032
 136 278
 233 320

 271 155
 458 632

 150 588  157 444
 134 889
 225 324

 136 266
 233 308

 96 508
 128 137

 190 673
 252 473

 148 452
 142 326

 289 542
 276 569

 94 190
 124 376

 96 483
 128 097

 141 102
 134 247

 148 440
 142 322

Rhein-Sieg-Kreis

Reg.-Bez. Köln
davon kreisfreie Städte

 583 797  286 400

4 312 516
1 681 418

2 108 074
 816 834

Kreise 2 631 098 1 291 240

 297 397  583 599

2 204 442
 864 584

4 311 923
1 681 248

 286 324  297 275

2 107 776
 816 736

2 204 147
 864 512

1 339 858 2 630 675 1 291 040 1 339 635



Noch: Bevölkerungsstand im Februar 2002

Verwaltungsbezirk
Bevölkerungsstand am 28. Februar 2002 Mittlere Bevölkerung Februar 2002

insgesamt männlich weiblich insgesamt männlich weiblich

Kreisfreie Städte
Bottrop  120 690  58 352  62 338  120 701  58 362  62 339
Gelsenkirchen
Münster

Kreise

 276 316
 267 298

 133 100
 125 120

Borken
Coesfeld
Recklinghausen
Steinfurt

 363 067
 216 986

 181 222
 106 134

 655 742
 437 962

 318 616
 216 638

 143 216
 142 178

 276 372
 267 229

 133 124
 125 091

 143 248
 142 138

 181 845
 110 852

 362 965
 216 938

 337 126
 221 324

 655 813
 437 874

 181 177
 106 122

 181 788
 110 816

 318 622
 216 589

 337 191
 221 285

Warendorf

Reg.-Bez. Münster
davon kreisfreie Städte

 282 411  138 822

2 620 472
 664 304

1 278 004
 316 572

Kreise

Kreisfreie Stadt

1 956 168  961 432

 143 589  282 397

1 342 468
 347 732

2 620 289
 664 302

 138 803  143 594

1 277 890
 316 577

1 342 399
 347 725

 994 736 1 955 987  961 313  994 674

Bielefeld

Kreise
Gütersloh

 323 301  153 928

 348 289  171 478
Herford
Höxter
Lippe
Minden-Lübbecke

 255 412
 155 413

 123 048
 76 616

 365 014
 323 079

 176 145
 157 075

 169 373  323 301

 176 811  348 262

 153 913  169 388

 171 456  176 806
 132 364
 78 797

 255 395
 155 427

 188 869
 166 004

 364 994
 323 057

 123 027
 76 631

 132 368
 78 796

 176 117
 157 057

 188 877
 166 000

Paderborn

Reg.-Bez. Detmold
davon kreisfreie Stadt

 293 491  144 708

2 063 999
 323 301

1 002 998
 153 928

Kreise

Kreisfreie Städte

1 740 698  849 070

 148 783  293 356

1 061 001
 169 373

2 063 792
 323 301

 144 643  148 713

1 002 844
 153 913

1 060 948
 169 388

 891 628 1 740 491  848 931  891 560

Bochum
Dortmund
Hagen
Hamm

 389 731
 589 998

 189 177
 287 162

 201 952
 183 956

 96 694
 91 059

Herne

Kreise
Ennepe-Ruhr-Kreis

 173 866  84 758

 349 715  168 185

 200 554
 302 836

 389 832
 589 576

 105 258
 92 897

 202 011
 183 921

 189 250
 286 879

 200 582
 302 697

 96 727
 91 034

 105 284
 92 887

 89 108  173 893

 181 530  349 818

 84 769  89 124

 168 217  181 601
Hochsauerlandkreis
Märkischer Kreis
Olpe
Siegen-Wittgenstein

 281 335
 456 864

 138 661
 223 898

 141 758
 295 606

 70 763
 145 671

Soest
Unna

Reg.-Bez. Arnsberg

 307 983
 429 051

 151 082
 209 476

3 801 815 1 856 586

 142 674
 232 966

 281 365
 456 907

 70 995
 149 935

 141 750
 295 631

 138 678
 223 901

 142 687
 233 006

 70 768
 145 683

 70 982
 149 948

 156 901
 219 575

 307 917
 429 177

1 945 229 3 801 798

 151 045
 209 536

 156 872
 219 641

1 856 487 1 945 311
davon kreisfreie Städte

Kreise
1 539 503
2 262 312

 748 850
1 107 736

Nordrhein-Westfalen
davon kreisfreie Städte

Kreise

18 053 008
7 426 174

8 783 648
3 580 819

10 626 834 5 202 829

 790 653
1 154 576

1 539 233
2 262 565

 748 659
1 107 828

 790 574
1 154 737

9 269 360
3 845 355

18 052 146
7 426 168

5 424 005 10 625 978

8 783 072
3 580 746

9 269 074
3 845 422

5 202 326 5 423 652
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